

## PROPOSTA ADEQUADA

Pregão: 2018.05.22.01-SRP

Dt Abert: 06/07/2018

Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL

Data Doc: 12/07/2018



**Cliente:** 95443-PREF. MUNICIPAL JIJOCA DE JERICOACOARA  
**Att:** COMISSO PERMANENTE DE LICITAO  
**Referente:** MEDICAMENTO, MAT MDICO, CONSUMO, PERMANENTE E DIVERSOS  
**Endereo:** RUA MINAS GERAIS, 420 - CENTRO  
 CEP: 62598-000 - JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

**Objeto:** TIPO: MENOR PREO POR LOTE  
 REGISTRO DE PREOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAO DE EMPRESA PARA AQUISIO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS, MATERIAIS MDICOS HOSPITALARES, MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE ODONTOLGICO E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SADE DO MUNICPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

### LOTE 2 - MEDICAMENTOS

Item	Descrio	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	DOBUTAMINA 12,5MG/ML R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL CENTO E VINTE REAIS	HYPOFRAMA	1600	AMP	6,08	9.728,00
002	DORZOLAMIDA 2% R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	GERMED	60	FRC	46,07	2.764,20
003	DOXICICLINA 100 MG COMP. R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA REAIS	TEUTO	800	CPR	0,45	360,00
004	EPINEFRINA 1 MG/ML INJ. R\$ Unit Item: TRS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL CENTO E QUARENTA REAIS	HIPOLABOR	3000	AMP	3,38	10.140,00
005	ESTRIOL CREME VAGINAL 1 MG/G + APLICADOR R\$ Unit Item: VINTE E TRS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS	SANVAL	100	BNG	15,51	1.551,00
006	FENOPIBRATO 200 MG COMP. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS	E.M.S	800	CPR	1,71	1.368,00
007	FIBRINASE C/ CLORANFENICOL 10G POMADA R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E DOIS MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS	CRISTALIA	1200	BNG	26,72	32.064,00
008	PITONAMEDIONA 10 MG/ML INJ. R\$ Unit Item: TRS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS	HIPOLABOR	4000	AMP	1,81	7.240,00
009	FLORAX ADULTO: CONTENDO 100 FLACONETES DE 5 ML R\$ Unit Item: SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS R\$ Total Item: TRINTA E DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	QUESALON	50	CXA	43,17	2.158,50
010	FLUCONAZOL 2MG/ML INJ SISTEMA FECHADO R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	ISOFARMA	800	AMP	4,12	3.296,00
011	POSFATO DISSODICO DEDEXAMETASONA 2MG/ML CX/100 INJ. HYPOFARMA R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRS CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS	HYPOFARMA	210	CXA	54,53	11.451,30
012	POSFATO DISSODICO DEDEXAMETASONA 4MG/ML CX/100 INJ. HYPOFARMA R\$ Unit Item: OITENTA E SETE REAIS R\$ Total Item: DEZOITO MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS	HYPOFARMA	210	CXA	87,00	18.270,00
013	FUROSEMIDA 100 MG INJ. R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRS MIL QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS	HYPOFARMA	5800	AMP	0,59	3.422,00
014	GENTAMICINA 20MG/ML R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS	NOVAFARMA	600	AMP	1,29	774,00
015	GENTAMICINA 40MG/ML INJ. R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	NOVAFARMA	600	AMP	1,26	756,00
016	GENTAMICINA 80MG/ML INJ. R\$ Unit Item: UM REAL E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	NOVAFARMA	600	AMP	1,11	666,00
017	GENTAMICINA POMADA 10G R\$ Unit Item: UM REAL E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	HYPERMARCAS	200	BNG	16,46	3.292,00



## LOTE 2 - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS					
018	GLICOSE 25% 10 ML CX/ 200	ISOFARMA	50	AMP	0,35	17,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
019	GLICOSE 50% 10 ML CX/ 200	ISOFARMA	50	AMP	0,38	19,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE REAIS					
020	GLUCONATO DE CALCIO INJ 10%	ISOFARMA	2400	AMP	2,43	5.832,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
021	HEMIFURARATO DE BISOPROLOL 5MG CX C/ 30	MERCK	100	CXA	55,80	5.580,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS					
022	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI SÓDIO	CRISTALIA	1600	AMP	11,26	18.016,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL CENTO E DOZE REAIS					
023	HIDROCORTISONA 500MG INJ.	TEUTO	9500	AMP	7,01	66.595,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: SESSENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					
024	HIDROCORTIZONA 100MG INJ.	TEUTO	6000	AMP	3,60	21.600,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM MIL SEISCENTOS REAIS					
025	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6 %	SOBRAL	400	FRC	4,01	1.604,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUATRO REAIS					
026	HIOSINA COMPOSTA 20MG/ML GOTAS	HIPOLABOR	1100	FRC	9,99	10.989,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS					
027	HIOSINA COMPOSTA 4MG/ML+500MG/ML INJ	HYPOFARMA	16500	AMP	1,85	30.525,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
028	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D)	GRIDDOS	10	AMP	311,61	3.116,10
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E DEZESSEIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
029	INSULINA ASPART + CANETA	NOVONORDISK	20	AMP	64,93	1.298,60
	R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS					
030	INSULINA DETEMIR + CANETA	NOVONORDISK	60	AMP	137,34	8.240,40
	R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
031	INSULINA GLARGINA 10ML+CANETA	SANOFI AVENTIS	60	AMP	144,03	8.641,80
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS					
032	INSULINA GLULISINA 10ML+CANETA	SANOFI AVENTIS	20	AMP	59,25	1.185,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS					
033	INSULINA LISPRO + CANETA	ELI LILLY	20	AMP	62,00	1.240,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS REAIS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS					
034	KOLAGENASE POMADA	CRISTALIA	600	BNG	15,65	9.390,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS					
035	LACTULOSE	U.QUIMICA	1000	FRC	8,85	8.850,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS					
036	LANSOPRASOL 15 MG COMP.	MEDLEY	300	CPR	1,20	360,00



## LOTE 2 - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA REAIS					
037	LATANOPROSTA 0,005%	E.M.S	60	FRC	92,81	5.568,60
	R\$ Unit Item: NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
038	LEVOFLOXACINO 500 MG COMP.	GERMED	400	CPR	3,69	1.476,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
039	LIDOCAINA 2% COM VASO 20 ML INJ.	HYPOFARMA	400	F/A	3,78	1.512,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS					
040	LIDOCAINA 2% SEM VASO 20 ML INJ.	HYPOFARMA	2700	F/A	3,96	10.692,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
041	LIDOCAINA GELEIA 2% POMADA	HIPOLABOR	1600	BNG	3,79	6.064,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>337.713,00</b>
TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL SETECENTOS E TREZE REAIS						

## LOTE 3 - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	LINAGLIPTINA 5MG	BOEHRINGER	250	CPR	7,89	1.972,50
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
002	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG COMP.	BIOLAB	100	CPR	0,89	89,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E NOVE REAIS					
003	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML INJ.	U.QUIMICA	700	AMP	2,16	1.512,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E DOZE REAIS					
004	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSP.	SOBRAL	400	FRC	1,70	680,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA REAIS					
005	MELOXICAM 15 MG CX/10 COMP.	ZYDUS	50	CXA	4,11	205,50
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
006	MELOXICAM 7,5 MG CX/10 COMP.	PHARLAB	50	CXA	6,45	322,50
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
007	MESALAZINA 600 MG CX/30 COMP.	E.M.S	50	CXA	67,82	3.391,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS					
008	METFORMINA + SITAGLIPTINA 500 MG + 50 MG COMP.	MERCK	100	CPR	5,93	593,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS					
009	METRONIDAZOL 5 MG INJ.	ISOFARMA	3000	AMP	3,12	9.360,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS					
010	MUPIROCINA POMADA 20MG/G	FRATI	175	BNG	13,82	2.418,50
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
011	NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG/G + 250 UI/G POMADA 15G	SOBRAL	500	BNG	2,10	1.050,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E CINQUENTA REAIS					
012	NIFEDIPINA 20 MG COMP.	GEOLAB	300	CPR	0,12	36,00

**LOTE 3 - MEDICAMENTOS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
013	R\$ Unit Item: CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS REAIS NIFEDIPINA SUBLINGUAL 10 MG CAP.	BAYER	200	CAP	0,99	198,00
014	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS REAIS NITROFURANTOÍNA 100MG	MANTECORP	100	CAP	0,59	59,00
015	R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E NOVE REAIS NITROFUZZAZONA 2 MG/G POMADA 30G	MANTECORP	3	POT	18,10	54,30
016	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS NITROGLICERINA 5MG/ML	CRISTALIA	425	AMP	33,58	14.271,50
017	R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS NOOTROPIL 800MG INJ	SANOFI	200	AMP	1,95	390,00
018	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS NOREPINEFRINA 2 MG	HIPOLABOR	500	AMP	3,32	1.660,00
019	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS NORIPURUM 100MG IV	U.QUIMICA	250	AMP	8,84	2.210,00
020	R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E DEZ REAIS ÓLEO DE GIRASSOL AGE 200ML	NUTRIEX	200	FRC	4,13	826,00
021	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS OLMESARTANA +MEDOXOMILA 40MG	EUROFARMA	500	CPR	2,76	1.380,00
022	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS OXACILINA 500 MG INJ.	BLAU	4300	AMP	3,12	13.416,00
023	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS OXITOCINA 5 UI/ML INJ.	U.QUIMICA	3000	AMP	1,95	5.850,00
024	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS P. BENZATINA 1.200.000UI	TEUTO	9400	F/A	12,74	119.756,00
025	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E SETE MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS P. BENZATINA 600.000UI	TEUTO	9500	F/A	8,93	84.835,00
026	R\$ Unit Item: OITO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS P. BENZATINA POTÁSSICO 5.000.000	BLAU	1600	F/A	9,21	14.736,00
027	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS PAPAÍNA 10%	MAGISTRAL	500	AMP	33,97	16.985,00
028	R\$ Unit Item: CINQUENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS PASTA D'AGUA SIMPLES	FARMAX	100	FRC	4,17	417,00
029	R\$ Unit Item: SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS PERGAMINATO DE POTASSIO COMP.	FARMAX	30	CPR	0,06	1,80
030	R\$ Unit Item: NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS PIRIDOSTIGMINA 20 MG COMP.	CELLERA	90	CPR	0,92	82,80
031	R\$ Unit Item: NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS PIRIMETAMINA 25MG COMP.	DIVCOM	30	CPR	0,12	3,60



## LOTE 3 - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
032	R\$ Unit Item: CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS POLIVITAMINICO INJ.	HYPOFARMA	3300	AMP	1,10	3.630,00
033	R\$ Unit Item: UM REAL E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS POLIVITAMINICO GOTAS	NATULAB	50	ERC	3,12	156,00
034	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS PREGABALINA 50MG	MERCK	250	CPR	1,77	442,50
035	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS PROCAÍNA 400.000	BLAU	3000	AMP	5,25	15.750,00
036	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS PROMETAZINA 25 MG/ML INJ.	SANVAL	7300	AMP	2,83	20.659,00
037	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS PROPAPENONA 300MG	ABBOTT	500	CPR	1,14	570,00
038	R\$ Unit Item: UM REAL E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA REAIS PROPOFOL 1% 20ML	U.QUIMICA	300	AMP	7,12	2.136,00
039	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS RAMIPRIL 5 MG COMP CX/30	MEDLEY	5	CXA	2,81	14,05
040	R\$ Unit Item: CENTO E DOZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS RANITIDINA 150MG INJ	HYPOFARMA	5500	AMP	0,49	2.695,00
041	R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS SAXAGLIPTINA 5MG	ASTRAZENECA	350	CPR	3,67	1.284,50
042	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS SECNIDAZOL 30 MG/ML SUSP	E.M.S	50	ERC	5,90	295,00
043	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS SELOZOK 50MG	SELOZOK	500	CPR	2,60	1.300,00
044	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS REAIS SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% FRASCO-AMPOLA 500ML COM SONDA FARMACE		700	F/A	4,95	3.465,00
045	R\$ Unit Item: SETE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECENTOS E SETE REAIS SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG CX/30 COMP.	ASTRAZENECA	30	CXA	77,88	2.336,40
046	R\$ Unit Item: SETENTA E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS SULFADIAZINA 500MG	SOBRAL	400	CPR	0,15	60,00
047	R\$ Unit Item: VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITO REAIS SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML INJ.	ISOFARMA	1000	AMP	0,25	250,00
048	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA REAIS SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJ.	ISOFARMA	500	AMP	1,99	995,00
049	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	BRASTERAPICA	200	UND	1,47	294,00
050	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL	BRASTERAPICA	200	UND	1,46	292,00



## LOTE 3 - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
051	SUSTRATE 10 MG COMP.	FQM	100	CPR	0,77	77,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SETE REAIS					
052	SUXAMETÔNIO PÓ INJ	U.QUIMICA	1000	FRC	10,46	10.460,00
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS					
053	TANDRILAX COMP.	ACHE	500	CPR	1,17	585,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS REAIS					
054	TIABENDAZOL 50 MG/G DERMATOLÓGICO CREME	DELTA	150	BNG	8,64	1.296,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS					
055	TIAMINA 300 MG COMP.	PRATI	80	CPR	0,33	26,40
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
056	TRAVOPROSTA 0,004%	GEOLAB	30	FRC	60,12	1.803,60
	R\$ Unit Item: SESSENTA REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
057	VITAMINA B12 (COBALAMINA) INJ	CITOPHARMA	350	AMP	7,76	2.716,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS					
058	VITAMINA K 10MG/ML	HIPOLABOR	800	AMP	1,76	1.408,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E OITO REAIS					
059	VITELINATO DE PRATA 100 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	ALLERGAN	20	FRC	16,03	320,60
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
060	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR	SOBRAL	1000	FRC	1,52	1.520,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E NOVENTA REAIS					

Total Lote:

R\$ Total Lote: 375.599,05

TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS

## LOTE 4 - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	S. FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FRESENIUS	11000	AMP	2,81	30.910,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS					
002	S. FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FARMACE	11000	AMP	4,21	46.310,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS MIL TREZENTOS E DEZ REAIS					
003	S. FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FARMACE	21000	AMP	4,97	104.370,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETE MIL CEM REAIS					
004	S. GLICOSADO 5% 500ML	FARMACE	10500	AMP	5,62	59.010,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E NOVE MIL E DEZ REAIS					
005	S. RINGER LACTATO 500ML	FARMACE	10500	AMP	5,62	59.010,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E NOVE MIL E DEZ REAIS					
006	S. FRUTOSE 5% 500ML	FRESENIUS	4000	AMP	4,71	18.840,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS					
007	S. GLICOFÍSICO 1.1 500ML	FARMACE	10500	AMP	5,60	58.800,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E NOVE MIL E DEZ REAIS					

**LOTE 4 - MEDICAMENTOS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
<b>Total Lote:</b>						
						377.250,00

TREZENTOS E SETENTA E SETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

**LOTE 6 - MEDICAMENTO CONTROLADO**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	POSFATO DE CODEINA 30 MG CX/ 30 COMP.	CRISTALIA	75	CXA	63,76	4.782,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
002	HALOPERIDOL 5 MG/ML INJ.	U.QUIMICA	2100	AMP	2,15	4.515,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS					
003	IMIPRAMINA 25 MG CX/ 200 COMP.	CRISTALIA	4	CXA	125,14	500,56
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
004	MIDAZOLAN 15MG CX C/ 30 COMP	CRISTALIA	80	CXA	62,12	4.969,60
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEIS MIL E DOZE REAIS					
005	MIDAZOLAN 15MG/ML	HIPOLABOR	1000	AMP	1,60	1.600,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECIENTOS E TRINTA REAIS					
006	MIDAZOLAN 5MG/5ML - CX C/ 50 AMPOLAS	HIPOLABOR	200	CXA	3,32	664,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
007	MORFINA 0,2 MG / 1 ML - CX C/ 50 AMPOLAS	CRISTALIA	200	CXA	10,91	2.182,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS					
008	MORFINA 10ML INJ	HIPOLABOR	2500	AMP	2,70	6.750,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: ONZE MIL NOVECIENTOS REAIS					
009	MORFINA 1MG / 2ML	CRISTALIA	1500	CXA	10,37	15.555,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DEZOITO MIL TREZENTOS E QUINZE REAIS					
010	MORFINA INJ 0,2	CRISTALIA	2500	AMP	5,09	12.725,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E SETE MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
011	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG CX C/ 30	GERMED	150	CXA	75,75	11.362,50
	R\$ Unit Item: OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOZE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
012	PIMOZIDA 4 MG CX/20 COMP.	JOHNSON	75	CXA	42,46	3.184,50
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
013	TIZANIDINA 2MG	SANDOZ	100	CPR	3,56	356,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
014	TRAMADOL INJ 100ML	HIPOLABOR	2000	AMP	2,40	4.800,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS					
015	TRAMALDOL INJ 50ML	HIPOLABOR	2000	AMP	2,41	4.820,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS					
016	CLORIDRATO DE CETAMINA 10 ML	CRISTALIA	30	AMP	72,47	2.174,10
	R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
017	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML	HIPOLABOR	400	CXA	8,73	3.492,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					



## LOTE 6 - MEDICAMENTO CONTROLADO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
018	ETOMICATO 2 MG/ML R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E SEIS MIL DUZENTOS E DEZ REAIS	CRISTALIA	3000	AMP	13,28	39.840,00
019	PENTANILA 10 ML INJ R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS	HIPOLABOR	4000	AMP	3,49	13.960,00
020	PENTANILA 50 ML INJ R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS	HIPOLABOR	2200	AMP	1,34	2.948,00
021	FLUMAZENIL 0,5 MG/ML INJ R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS	U.QUIMICA	200	AMP	16,14	3.228,00
022	LISDEXAFETAMINA (DIMESILATO) 30 MG R\$ Unit Item: VINTE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SHIRE FARMACEUTICA	250	CAP	13,11	3.277,50
023	LISDEXAFETAMINA (DIMESILATO) 50 MG R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS	SHIRE FARMACEUTICA	250	CAP	15,32	3.830,00
024	LISDEXAFETAMINA (DIMESILATO) 70 MG R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS	SHIRE FARMACEUTICA	250	CAP	15,32	3.830,00
025	MIRTAZAPINA 30 MG R\$ Unit Item: DEZ REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E DEZ REAIS	TORRENT	500	CPR	8,74	4.370,00
026	NEBIDO 1000 MG/4ML R\$ Unit Item: UM MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	BAYER	13	AMP	611,61	7.950,93
027	PREGABALINA 50 MG R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA REAIS	MERCK	250	CPR	2,64	660,00
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>168.326,69</b>
CENTO E SESSENTA E OITO MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS						

## LOTE 7 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ABAIXADORES DE MADEIRA PARA LÍNGUA PCT/100 UND. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	THEOTO	3050	PCT	5,08	15.494,00
002	ACIDO ACÉTICO 5% R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS	D.QUIMICA	1000	LTR	13,99	13.990,00
003	ACIDO TRICLOROACETICO 70% 10ML R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MAGISTRAL	20	UND	56,62	1.132,40
004	AGUA DESTILADA 10ML R\$ Unit Item: TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS	ISOFARMA	17000	AMP	0,31	5.270,00
005	AGUA DESTILADA 5ML R\$ Unit Item: QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL OITOCENTOS REAIS	ISOFARMA	17000	AMP	0,40	6.800,00
006	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES R\$ Unit Item: SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL DUZENTOS E QUATRO REAIS	SR	2100	LTR	5,46	11.466,00
007	AGULHA 13X3,8 CX/100 UND. R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL QUINHENTOS REAIS	SR	1000	CXA	10,50	10.500,00





## LOTE 7 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
008	AGULHA 13X4,5 CX C/100 UND. R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL E VINTE E CINCO REAIS	SR	1050	CXA	10,50	11.025,00
009	AGULHA 20X5,5 CX C/100 UND. R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E DEZ REAIS	SR	20	CXA	10,50	210,00
010	AGULHA 25X07 CX C/ 100 UND. R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS	SR	840	CXA	10,50	8.820,00
011	AGULHA 25X08 CX C/ 100 UND. R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	SR	1300	CXA	10,50	13.650,00
012	AGULHA 30X8 CX C/ 100 UND. R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE REAIS	SR	40	CXA	10,50	420,00
013	AGULHA 40X12 CX C/ 100 UND. R\$ Unit Item: TREZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	DESCARPACK	40	CXA	13,96	558,40
014	AGULHA DE INFUSÃO OSSEA 18GA X 3,58CM R\$ Unit Item: CENTO E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	ARGON	40	UND	187,20	7.488,00
015	ALCOOL 70% R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	ITAJÁ	2990	LTR	6,32	18.896,80
016	ALCOOL ABSOLUTO 99,5 INPM R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS	ITAJÁ	1200	LTR	7,69	9.228,00
017	ALCOOL ETILICO EM GEL 70 GRAUS R\$ Unit Item: VINTE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS	FORTSAN	1200	LTR	10,65	12.780,00
018	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	NEVOA	1150	ROL	10,65	12.247,50
019	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM R\$ Unit Item: UM REAL E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE REAIS	ORTOFEN	1000	ROL	1,12	1.120,00
020	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS	ORTOFEN	1000	ROL	1,48	1.480,00
021	ALMONTOLIA TRANSPARENTE 250 ML BICO CURVO R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS	J.PROLAB	100	UND	4,16	416,00
022	ALMONTOLIA TRANSPARENTE 250 ML BICO RETO R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DOIS REAIS	J.PROLAB	100	UND	4,02	402,00
023	ALMONTOLIA TRANSPARENTE 500 ML BICO CURVO R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS	J.PROLAB	100	UND	5,06	506,00
024	ALMONTOLIA TRANSPARENTE 500 ML BICO RETO R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	J.PROLAB	100	UND	4,99	499,00
025	AMBU ADULTO R\$ Unit Item: TREZENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	MD	20	UND	238,51	4.770,20
026	AMBU INFANTIL R\$ Unit Item: TREZENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	MD	20	UND	238,51	4.770,20



## LOTE 7 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
027	AMBU NEONATAL	MD	20	UND	238,51	4.770,20
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
028	ASPIRADOR PORTÁTIL	NS	15	UND	645,59	9.683,85
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
029	A S S E P T O L	MADREVITA	500	LTR	22,39	11.195,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS					
030	ATADURA DE CREPON 10 CM 13 FIOS/CM² PCT/12UND.	REAL MINAS	1170	PCT	5,50	6.435,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					
031	ATADURA DE CREPON 12 CM X 4,5 CM PCT/12UND.	TEXCARE	320	PCT	6,90	2.208,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E OITO REAIS					
032	ATADURA DE CREPON 15 CM 13 FIOS/CM² PCT/12 UND.	REAL MINAS	1100	PCT	8,23	9.053,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL E CINQUENTA E TRÊS REAIS					
033	ATADURA DE CREPON 20 CM 13 FIOS/CM² PCT/12 UND.	REAL MINAS	687	PCT	10,97	7.536,39
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS					
034	ATADURA DE CREPON 30 CM X 4,5 CM PCT COM 12 UND	TEXCARE	300	PCT	17,23	5.169,00
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS					
035	ATADURA GESSADA 15CM X 3M	ORTOFEN	100	CXA	61,91	6.191,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL CENTO E NOVENTA E UM REAIS					
036	ATADURA GRSSADA 20CM X 4M	ORTOFEN	100	CXA	109,91	10.991,00
	R\$ Unit Item: CENTO E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS					
037	ATADURA GESSADA 8CM X 2M	ORTOFEN	100	CXA	20,45	2.045,00
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS					
038	AVENTAL DESCARTAVEL P/ 25 UND COM MANGA LONGA	DESCARPACK	250	PCT	59,06	14.765,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
039	AVENTAL PLÁSTICO	FLEXOR	4	PCT	7,73	30,92
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
040	BOLSA COLETORA DE URINA 2000 ML P/ FOLEY	TOPMED	3000	UND	4,07	12.210,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS					
041	BOLSA COLOSTOMIA 10-35MM	CONVATEC	150	UND	13,32	1.998,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					
042	BOLSA COLOSTOMIA 40 MM	CONVATEC	300	UND	17,32	5.196,00
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS					
043	BOLSA COLOSTOMIA 55MM	CONVATEC	150	UND	17,32	2.598,00
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					
044	BOLSA COLOSTOMIA 60MM	CONVATEC	200	UND	17,32	3.464,00



## LOTE 7 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
045	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS BOLSA COLOSTOMIA 80MM	CONVATEC	150	UND	19,98	2.997,00
046	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E SETE REAIS BOLSA COLOSTOMIA TRANSPARENTE 40MM	CONVATEC	150	UND	17,32	2.598,00
047	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS BOLSA COLOSTOMIA TRANSPARENTE 50MM	CONVATEC	150	UND	17,32	2.598,00
048	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS BOLSA DES. DE COLOSTOMIA SISTEMA FECHADO 30 MM	CONVATEC	150	UND	0,90	135,00
049	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BOLSA DES. DE COLOSTOMIA SISTEMA FECHADO 50 MM	CONVATEC	150	UND	1,00	150,00
050	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BOLSA DES. DE COLOSTOMIA SISTEMA FECHADO 63 MM	CONVATEC	150	UND	1,39	208,50
051	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BOLSA PARA AGUA QUENTE	MERCUR	80	UND	82,42	6.593,60
052	R\$ Unit Item: OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E SSESSENTA CENTAVOS CAIXA TERMICA DE ISOPOR 17 LITROS	ISOPLAST	30	UND	53,66	1.609,80
053	R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E SSESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS CAIXA TERMICA DE ISOPOR 60 LITROS	ISOPLAST	30	UND	106,92	3.207,60
054	R\$ Unit Item: CENTO E DEZOITO REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS CAIXA TERMICA DE ISOPOR 8 LITROS	ISOPLAST	30	UND	44,12	1.323,60
055	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS CAMPO OPERATÓRIO DESCATÁVEL 45CMX50CM ESTÉRIL PAC C/ 5 UND	AMERICA MEDICAL	2000	PCT	6,51	13.020,00
056	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	MD	70	UND	4,73	331,10
057	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	MD	70	UND	4,73	331,10
058	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	MD	70	UND	4,73	331,10
059	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	MD	70	UND	4,73	331,10
060	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	MD	70	UND	4,73	331,10
061	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	MD	70	UND	4,73	331,10

**LOTE 7 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
062	CÂNULA DE GUEDEL Nº 6	MD	70	UND	4,73	331,10
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
063	CÂNULA DE GUEDEL Nº 7	MD	70	UND	4,73	331,10
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
064	CÂNULA DE GUEDEL Nº 8	MD	70	UND	4,73	331,10
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
065	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	DESCARPACK	2100	UND	0,81	1.701,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E TRINTA E SETE REAIS					
066	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	DESCARPACK	2200	UND	0,66	1.452,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS					
067	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	DESCARPACK	2200	UND	0,66	1.452,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS					
068	CATETER INTRAVENOSO Nº 19	TOPMED	10200	UND	0,66	6.732,00
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECIENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS					
069	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	DESCARPACK	10200	UND	0,66	6.732,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS					
070	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	DESCARPACK	10200	UND	0,66	6.732,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS					
071	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	DESCARPACK	10200	UND	0,67	6.834,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL SEISCENTOS E OITO REAIS					
072	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO SCALPE COM DISPOSITIVO DE TOPMED SEGURANÇA 21G CX C/100		50	CXA	64,29	3.214,50
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E CINCO REAIS					
073	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO SCALPE COM DISPOSITIVO DE TOPMED SEGURANÇA 23G CX C/100		50	CXA	64,29	3.214,50
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E CINCO REAIS					
074	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO SCALPE COM DISPOSITIVO DE TOPMED SEGURANÇA 25G CX C/100		50	CXA	64,29	3.214,50
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E CINCO REAIS					
075	CATETER NASAL TIPO OCULOS P/ OXIGÊNIO	BIORASE	7100	UND	1,33	9.443,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS					
076	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 16.16GAX20CM BIOMEDICAL		1000	UND	66,10	66.100,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E QUATRO MIL E NOVENTA REAIS					
077	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE 14GAX7FR BIOMEDICAL		1000	UND	58,65	58.650,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS MIL TREZENTOS E VINTE REAIS					
078	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 18.20GAX4.5FR BIOMEDICAL		1000	UND	62,12	62.120,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SETE MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS					
079	CLAMP UMBILICAL	VAGISPEC	3050	UND	0,43	1.311,50
	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS CENTAVOS					



## LOTE 7 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
080	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5%	RIOQUIMICA	1000	LTR	14,36	14.360,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E QUINZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS					
081	CLORIDINA DEGERMANTE 2%	RIOQUIMICA	1000	LTR	16,60	16.600,00
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL CEM REAIS					
082	COLAR CERVICAL G	ORTOCENTER	32	UND	26,86	859,52
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
083	COLAR CERVICAL GG	ORTOCENTER	32	UND	26,86	859,52
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
084	COLAR CERVICAL M	ORTOCENTER	32	UND	26,86	859,52
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
085	COLAR CERVICAL P	ORTOCENTER	32	UND	26,86	859,52
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
086	COLAR CERVICAL PP	ORTOCENTER	32	UND	26,86	859,52
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
087	COLETOR PLÁSTICO RÍGIDO DE MATERIAL PERFUCORTANTE (1L) KARCI		15	UND	11,23	168,45
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
088	COLETOR PLÁSTICO RÍGIDO DE MATERIAL PERFUCORTANTE (3L) KARCI		15	UND	16,70	250,50
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
089	COMADRE HOSPITALAR ADULTO	CELPUS	52	UND	21,82	1.134,64
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
090	COMADRE HOSPITALAR INFANTIL	CELPUS	52	UND	21,82	1.134,64
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
091	COMPRESSA DE GAZE PCT C/ 5 UND	AMERICA MEDICAL	3000	PCT	0,47	1.410,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS					
092	CONTONETE CX C/ 75 UND	COTTON LINE	150	CXA	1,23	184,50
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
093	COPO COLETOR UNIVERSAL COM PA	J.PROLAB	6000	UND	0,40	2.400,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL E VINTE REAIS					
094	COPO COLETOR UNIVERSAL SEM PÁ	J.PROLAB	1000	UND	0,40	400,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA REAIS					
095	CREME BARREIRA 60 ML	3M	30	TUB	59,02	1.770,60
	R\$ Unit Item: CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
096	CREME HIDRATANTE PARA TRATAMENTO DE FERIDA (HIPERGEL) CONVATEC		20	TUB	41,85	837,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					



## LOTE 7 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
097	CURATIVO HIDROCOLOIDE	CONVATEC	500	CXA	14,63	7.315,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS					
098	DESCARTEX GRANDE 13 LITROS	ASTROBOX	2300	UND	6,47	14.861,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CATORZE MIL OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS					
099	DESCARTEX GRANDE 20 LITROS	ASTROBOX	1300	UND	6,23	8.099,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOZE MIL QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS					
100	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L	RIOQUIMICA	475	GAL	184,32	87.552,00
	R\$ Unit Item: CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITENTA E SETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
101	EQUIPO MACROGOTAS COM EJETOR	DESCARPACK	22000	UND	1,11	24.420,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E NOVE MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS					
102	EQUIPO MICROGOTAS	BIOSANI	6000	UND	2,12	12.720,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOZE MIL SETECENTOS E VINTE REAIS					
103	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO PARENTAL	DESCARPACK	3000	UND	1,46	4.380,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS					
104	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	B.BRAUN	1150	UND	9,46	10.879,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DEZ MIL OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS					
105	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO FOTOSSENSIVEL	B.BRAUN	1150	UND	9,46	10.879,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DEZ MIL OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS					
106	ESCOVA GINECOLÓGICA PCT C/ 100 UND	VAGISPEC	1750	PCT	27,07	47.372,50
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUARENTA E SETE MIL TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
107	ESPAÇADOR PARA INALAÇÃO	G TECH	50	UND	5,78	289,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
108	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	ADPELE	4500	UND	5,78	26.010,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUARENTA E NOVE MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS					
109	ESPARADRAPO ANTIALERGICO 25X10 M	CIEX	1500	UND	2,99	4.485,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS					
110	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100 UND	VAGISPEC	1500	PCT	11,14	16.710,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
111	ESPÉCULO VAGINAL G DESCARTÁVEL	VAGISPEC	5000	UND	1,04	5.200,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS					
112	ESPÉCULO VAGINAL M DESCARTÁVEL	VAGISPEC	7000	UND	1,22	8.540,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS					
113	ESPÉCULO VAGINAL P DESCARTÁVEL	VAGISPEC	7000	UND	1,04	7.280,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETE MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS					
114	ETER SUPURICO 35%	RIOQUIMICA	700	LTR	31,04	21.728,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS					



## LOTE 7 - MATERIAL MDICO HOSPITALAR

Item	Descri�o	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
<b>Total Lote:</b>						
					<b>R\$ Total Lote:</b>	929.490,29

NOVECENTOS E VINTE E NOVE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS

## LOTE 8 - MATERIAL MDICO HOSPITALAR

Item	Descri�o	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	FIO CATGUT CROMADO N 0,0 R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	SHALON	70	CXA	109,68	7.677,60
002	FIO CATGUT CROMADO N 1,0 R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	SHALON	70	CXA	109,68	7.677,60
003	FIO CATGUT CROMADO N 2,0 R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	SHALON	70	CXA	109,68	7.677,60
004	FIO CATGUT CROMADO N 3,0 R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	SHALON	70	CXA	109,68	7.677,60
005	FIO CATGUT CROMADO N 4,0 R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	SHALON	70	CXA	109,68	7.677,60
006	FIO CATGUT N 0,0 R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	SHALON	70	CXA	109,68	7.677,60
007	FIO CATGUT N 1,0 R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	SHALON	70	CXA	109,68	7.677,60
008	FIO CATGUT N 2,0 R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	SHALON	70	CXA	109,68	7.677,60
009	FIO CATGUT N 3,0 R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	SHALON	70	CXA	109,68	7.677,60
010	FIO CATGUT N 4,0 R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	SHALON	70	CXA	109,68	7.677,60
011	FIO CROMADO LAADO 2,0 R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	POINT SUTURE	70	CXA	134,64	9.424,80
012	FIO CROMADO OBSTERICO 0,0 R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	POINT SUTURE	70	CXA	109,68	7.677,60
013	FIO DE ALGODO COM AGULHA 2,0 R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRS REAIS E OITENTA E CINCO	SHALON	50	CXA	42,76	2.138,00



## LOTE 8 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	C E N T A V O S R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
014	FIO DE ALGODÃO SEM AGULHA 0,0	SHALON	50	CXA	42,76	2.138,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
015	FIO DE ALGODÃO SEM AGULHA 2,0	SHALON	50	CXA	42,76	2.138,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
016	FIO GUIA	OXIGEL	30	UND	38,45	1.153,50
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS					
017	FIO NYLON DUPL0 N° 0	POINT SUTURE	160	CXA	47,64	7.622,40
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
018	FIO NYLON N° 0.0	SHALON	120	CXA	33,78	4.053,60
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
019	FIO NYLON N° 2.0	SHALON	120	CXA	33,78	4.053,60
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
020	FIO NYLON N° 3.0	SHALON	120	CXA	33,78	4.053,60
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
021	FIO NYLON N° 4.0	SHALON	120	CXA	33,78	4.053,60
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
022	FIO NYLON N° 5.0	SHALON	120	CXA	33,78	4.053,60
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
023	FIO NYLON N° 6.0	SHALON	120	CXA	33,78	4.053,60
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
024	FIO POLIGLACTINA 910 N° 01	SHALON	200	CXA	215,88	43.176,00
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E TRÊS MIL CENTO E SETENTA E SEIS REAIS					
025	FIO POLIGLACTINA 910 N° 02	SHALON	200	CXA	215,88	43.176,00
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E TRÊS MIL CENTO E SETENTA E SEIS REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	219.741,90
DUZENTOS E DEZENOVE MIL SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS						

## LOTE 9 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	FITA HOSPITALAR BRANCA 19X50	CIEX	1500	ROL	3,90	5.850,00





## LOTE 9 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS					
002	FITA PARA AUTOCLAVE 19X30	CIEX	1500	ROL	4,68	7.020,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL E VINTE REAIS					
003	FIXADOR PARA CANULAS DE PVC/METAL TRAQ.CPL	MAKELINE	1300	UND	11,10	14.430,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS					
004	FOLHA PARA ECG 215X280 PCT C/ 100 FOLHAS	MEDIX	200	PCT	13,98	2.796,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS					
005	FORMOL 10%	MEDIQUIMICA	60	LTR	12,44	746,40
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
006	FRALDA DESCARTAVEL G PCT C/07	LIPPY BABY	400	PCT	4,41	1.764,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS					
007	FRALDA DESCARTAVEL M PCT C/08	LIPPY BABY	400	PCT	4,41	1.764,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS					
008	FRALDA DESCARTAVEL P PCT C/09	LIPPY BABY	400	PCT	4,41	1.764,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS					
009	FRALDA GERIATRICA G PCT C/08	MAXICONFORT	410	PCT	11,83	4.850,30
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
010	FRALDA GERIATRICA M PCT C/08	MAXICONFORT	410	PCT	11,83	4.850,30
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
011	FRALDA GERIATRICA P PCT C/08	MAXICONFORT	410	PCT	12,21	5.006,10
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
012	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	BIOBASE	2000	UND	0,82	1.640,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS					
013	GAZE 91 X 91 TIPO QUEIJO	REAL MINAS	1450	ROL	25,35	36.757,50
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
014	GAZE ALONGADA 10X15 CM	AMERICA MEDICAL	2000	ROL	1,30	2.600,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS					
015	GAZE ALONGADA 15X30 CM	AMERICA MEDICAL	2000	ROL	1,64	3.280,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: QUATRO MIL E VINTE REAIS					
016	GEL PARA ECG GALÃO C/5 KG	FORTSAN	120	GAL	26,62	3.194,40
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
017	GLICERINA LIQUIDA 1 LITRO	RIOQUIMICA	150	LTR	16,85	2.527,50
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
018	GORRO DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/100 UND	MEDIX	900	PCT	9,32	8.388,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS					
019	GORRO DESCARTAVEL S/ ELASTICO C/ 100 UND	SKY	300	PCT	15,67	4.701,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS					
020	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO( MASCARA, COPO, MANGUEIRA )	DARU	80	KIT	8,03	642,40



## LOTE 9 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
021	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL( MASCARA, COPO, MANGUEIRA ) DARU		80	KIT	8,03	642,40
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
022	LÂMINA DE BISTURI N° 10	ADVANTIVE	200	CXA	29,18	5.836,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
023	LÂMINA DE BISTURI N° 11	ADVANTIVE	200	CXA	29,18	5.836,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
024	LÂMINA DE BISTURI N° 12	ADVANTIVE	200	CXA	29,18	5.836,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
025	LÂMINA DE BISTURI N° 15	ADVANTIVE	200	CXA	29,18	5.836,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
026	LÂMINA DE BISTURI N° 21	ADVANTIVE	200	CXA	29,18	5.836,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
027	LÂMINA DE BISTURI N° 23	ADVANTIVE	200	CXA	29,18	5.836,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
028	LÂMINA DE BISTURI N° 24	ADVANTIVE	200	CXA	29,18	5.836,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
029	LÂMINA PONTA FOSCA (MICROSCOPIA)	VAGISPEC	2000	CXA	5,79	11.580,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS					
030	LÂMINA PONTA LISA CX C/ 50	VAGISPEC	300	CXA	5,79	1.737,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS					
031	LENÇOL DESCARTÁVEL ADULTO	DESKART	300	UND	2,79	837,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E CINQUENTA REAIS					
032	LUGOL 2%	D.QUIMICA	5	LTR	55,94	279,70
	R\$ Unit Item: SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS					
033	LUGOL 5%	D.QUIMICA	200	LTR	90,00	18.000,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA REAIS R\$ Total Item: DEZOITO MIL REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>188.500,00</b>
CENTO E OITENTA E OITO MIL QUINHENTOS REAIS						

## LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA CX C/100 UND	MEDIX	800	CXA	24,53	19.624,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
002	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CX C/100 UND	MEDIX	1000	CXA	24,53	24.530,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS					
003	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA CX C/100 UND	MEDIX	2500	CXA	27,23	68.075,00
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
004	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CX C/100UND	MEDIX	2400	CXA	27,23	65.352,00



## LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
005	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E OITO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS LUVA ESTERIL N° 6,5	LATEX BR	8000	PAR	1,07	8.560,00
006	R\$ Unit Item: UM REAL E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS LUVA ESTERIL N° 7,5	LATEX BR	43000	PAR	1,30	55.900,00
007	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO MIL NOVECENTOS REAIS LUVA ESTERILN° 7,0	LATEX BR	43000	PAR	1,30	55.900,00
008	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO MIL NOVECENTOS REAIS LUVA ESTERILN° 8,0	LATEX BR	43000	PAR	1,30	55.900,00
009	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO MIL NOVECENTOS REAIS LUVA ESTERILN° 8,5	LATEX BR	8000	PAR	1,07	8.560,00
010	R\$ Unit Item: UM REAL E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS LUVA NITRILICA DESCARTÁVEL TAM M CX C/ 100 UND	DESCARPACK	40	CXA	20,43	817,20
011	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E VINTE REAIS LUVA NITRILICA DESCARTÁVEL TAM P CX C/ 100 UND	DESCARPACK	40	CXA	20,43	817,20
012	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E VINTE REAIS LUVA PARA TOQUE PCT/100 UND	VAGISPEC	250	CXA	3,77	942,50

**Total Lote:** R\$ Total Lote: 364.977,90  
 TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

## LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 04	MARKMED	750	UND	0,79	592,50
002	R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUINZE REAIS SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 06	MARKMED	750	UND	0,82	615,00
003	R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUINZE REAIS SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 08	MARKMED	750	UND	0,86	645,00
004	R\$ Unit Item: OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 10	MARKMED	750	UND	0,90	675,00
005	R\$ Unit Item: NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 12	MARKMED	750	UND	0,96	720,00
006	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE REAIS SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 14	MARKMED	750	UND	1,07	802,50
007	R\$ Unit Item: UM REAL E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 15	MARKMED	750	UND	1,08	810,00
008	R\$ Unit Item: UM REAL E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E DEZ REAIS SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 18	MARKMED	750	UND	1,25	937,50
009	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS SONDA DE FOLEY N° 10 2 VIAS	CIRUTI	750	UND	3,89	2.917,50

R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS



## LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
010	R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS SONDA DE FOLEY Nº 12 2 VIAS	CIRUTI	750	UND	3,89	2.917,50
011	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS SONDA DE FOLEY Nº 14 2 VIAS	CIRUTI	750	UND	3,89	2.917,50
012	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS SONDA DE FOLEY Nº 16 2 VIAS	CIRUTI	750	UND	3,89	2.917,50
013	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS SONDA DE FOLEY Nº 18 2 VIAS	CIRUTI	750	UND	3,89	2.917,50
014	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS SONDA DE FOLEY Nº 20 2 VIAS	CIRUTI	750	UND	3,89	2.917,50
015	R\$ Unit Item: DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS SONDA DE GASTROTOMIA KANGAROO Nº 16	MEDICONE	20	UND	216,00	4.320,00
016	R\$ Unit Item: DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS SONDA DE GASTROTOMIA KANGAROO Nº 14	MEDICONE	20	UND	216,00	4.320,00
017	R\$ Unit Item: DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS SONDA DE GASTROTOMIA KANGAROO Nº 20	MEDICONE	20	UND	216,00	4.320,00
018	R\$ Unit Item: DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS SONDA NASOENTERAL C/ GUIA Nº 14	MEDICONE	1000	UND	12,13	12.130,00
019	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	MARKMED	80	UND	1,07	85,60
020	R\$ Unit Item: UM REAL E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	MARKMED	80	UND	1,10	88,00
021	R\$ Unit Item: UM REAL E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E OITO REAIS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	MARKMED	80	UND	1,19	95,20
022	R\$ Unit Item: UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	MARKMED	80	UND	1,30	104,00
023	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUATRO REAIS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	MARKMED	80	UND	1,36	108,80
024	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	MARKMED	80	UND	1,37	109,60
025	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	MARKMED	80	UND	1,58	126,40
026	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS SONDA URETRAL Nº 04	MARKMED	90	UND	0,79	71,10
027	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS SONDA URETRAL Nº 06	MARKMED	90	UND	0,82	73,80
028	R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS SONDA URETRAL Nº 08	MARKMED	2060	UND	0,86	1.771,60



## LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
029	SONDA URETRAL N° 10	MARKMED	2200	UND	0,90	1.980,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS					
030	SONDA URETRAL N° 12	MARKMED	2200	UND	0,96	2.112,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E DOZE REAIS					
031	SONDA URETRAL N° 14	MARKMED	90	UND	1,07	96,30
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
032	SONDA URETRAL N° 16	MARKMED	90	UND	1,08	97,20
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SEITE REAIS E VINTE CENTAVOS					
033	SONDA URETRAL N° 18	MARKMED	90	UND	1,25	112,50
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
034	SONDA VESICAL DE ALÍVIO	CIRUTI	1000	UND	0,94	940,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E SESSENTA REAIS					
035	SONDA VESICAL DE DEMORA 3 VIAS	CIRUTI	1000	UND	4,64	4.640,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS					
036	SWAB ALUMINIO, ALGODÃO P/ ABSORÇÃO, ESTERIL INDIVIDUAL CRAL		50	UND	0,36	18,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO REAIS					
037	TERMÔMETRO CLÍNICO	PREMIUM	520	UND	8,02	4.170,40
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
038	TINTURA DE IODO	RIOQUIMICA	150	LTR	34,64	5.196,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS					
039	TORNEIRINHAS 3 VIAS	DESCARPACK	7100	UND	1,19	8.449,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS					
040	TRENA - FITA METRICA 1 M	SUTY	60	UND	4,56	273,60
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOSENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
041	TUBO DE LÁTEX N° 200 PCT/ 15 M	LATEX BR	15	PCT	24,24	363,60
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS					
042	TUBO DE LÁTEX N° 203 PCT/ 15 M	LATEX BR	15	PCT	70,09	1.051,35
	R\$ Unit Item: SETENTA REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
043	TUBO DE SILICONE N° 15MT	MEDICONE	400	MET	13,70	5.480,00
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS					
044	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,5 COM BALÃO	SOLIDOR	100	UND	3,68	368,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS					
045	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,0 COM BALÃO	SOLIDOR	100	UND	3,68	368,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS					
046	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,5 COM BALÃO	SOLIDOR	100	UND	3,68	368,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS					



## LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
047	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4 COM BALÃO	SOLIDOR	100	UND	3,68	368,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS					
048	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4 S/ BALÃO	SOLIDOR	100	UND	2,66	266,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS					
049	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,5 COM BALÃO	SOLIDOR	100	UND	3,64	364,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA REAIS					
050	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,5 S/ BALÃO	SOLIDOR	100	UND	2,61	261,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS					
051	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5 COM BALÃO	SOLIDOR	100	UND	3,64	364,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS					
052	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5 S/ BALÃO	SOLIDOR	100	UND	2,61	261,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS					
053	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5,5 COM BALÃO	SOLIDOR	100	UND	3,64	364,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS					
054	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5,5 S/ BALÃO	SOLIDOR	100	UND	2,61	261,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS					
055	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,5 COM BALÃO	SOLIDOR	100	UND	3,64	364,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E QUATRO REAIS					
056	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,5 S/ BALÃO	SOLIDOR	100	UND	2,61	261,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
057	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7 COM BALÃO	SOLIDOR	100	UND	3,64	364,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					
058	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7 S/ BALÃO	SOLIDOR	100	UND	2,61	261,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS					
059	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,5 COM BALÃO	SOLIDOR	100	UND	3,64	364,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
060	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,5 S/ BALÃO	SOLIDOR	100	UND	2,61	261,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
061	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8 COM BALÃO	SOLIDOR	100	UND	3,64	364,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
062	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8 S/ BALÃO	SOLIDOR	100	UND	2,61	261,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS					
063	VASELINA SOLIDA 30G	RIOQUIMICA	750	BNG	4,51	3.382,50
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>95.502,05</b>
NOVENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS						

## LOTE 14 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	DIVISORIA 35X35	KONEX	1	UND	640,29	640,29
	R\$ Unit Item: OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUINZE					



## LOTE 14 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
002	CENTAVOS DIVISORIA 35X43	KONEX	1	UND	696,26	696,26
	R\$ Unit Item: NOVECENTOS E SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS					
003	FILME RADIOGRÁFICO 24 X 30 C/100UND	IBF	70	CXA	273,96	19.177,20
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL CENTO E SETENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
004	FILME RADIOGRÁFICO 35 X 35 C/100UND	IBF	65	CXA	476,77	30.990,05
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E CINCO CENTAVOS					
005	FILME RADIOGRÁFICO 18 X 24 C/100UND	IBF	60	CXA	164,35	9.861,00
	R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS					
006	FILME RADIOGRÁFICO 30 X 40 C/100UND	IBF	70	CXA	475,74	33.301,80
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS					
007	FILME RADIOGRÁFICO 35 X 43 C/100UND	IBF	75	CXA	361,20	27.090,00
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
008	FIXADOR PARA RADIOLOGIA AUTOMÁTICA GALÃO 38L	IBF	60	GAL	411,33	24.679,80
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
009	REVELADOR PARA RADIOLOGIA AUTOMÁTICA GALÃO 38L	IBF	60	GAL	401,06	24.063,60
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>170.500,00</b>
CENTO E SETENTA MIL QUINHENTOS REAIS						

## LOTE 16 - MATERIAL PERMANENTE MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	AFASTADOR SUPRA-PUBLICO	ABC	3	UND	126,01	378,03
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
002	CABO DE LARINGOSCOPIO INFANTIL	MD	10	UND	147,50	1.475,00
	R\$ Unit Item: CENTO E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
003	CABO DE LARINGOSCOPIO ADULTO	MD	10	UND	147,50	1.475,00
	R\$ Unit Item: CENTO E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
004	CABO P/ BISTURI N°4	ABC	20	UND	11,81	236,20
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
005	CABO P/ BISTURI TAMANHO PADRÃO	ABC	20	UND	11,31	226,20
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					



**LOTE 16 - MATERIAL PERMANENTE MEDICO HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
006	CANETA DE BISTURI ELÉTRICO R\$ Unit Item: TREZENTOS E UM REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL E VINTE E UM REAIS	SIMILAR&COMPAT IVEL	20	UND	275,10	5.502,00
007	CUBA PARA ASSEPSIA R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	FLEXINOX	10	UND	16,77	167,70
008	CUBA RIM R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS	FLEXINOX	10	UND	46,50	465,00
009	DETECTOR FETAL R\$ Unit Item: OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	MD	15	UND	833,66	12.504,90
010	ESTOJO LISO 18X83CM R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	FLEXINOX	25	UND	39,83	995,75
011	LAMINA RETA TIPO FLAGG N°00 R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MD	5	UND	103,02	515,10
012	LAMINA RETA TIPO FLAGG N°01 R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MD	5	UND	103,02	515,10
013	LAMINA RETA TIPO FLAGG N°02 R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MD	5	UND	103,02	515,10
014	LAMINA RETA TIPO FLAGG N°03 R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MD	5	UND	103,02	515,10
015	LAMINA RETA TIPO FLAGG N°04 R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MD	5	UND	103,02	515,10
016	LAMINA RETA TIPO FLAGG N°05 R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MD	5	UND	103,02	515,10
017	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°00 R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MD	5	UND	103,02	515,10
018	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°01 R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MD	5	UND	103,02	515,10
019	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°02 R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MD	5	UND	103,02	515,10
020	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°03 R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MD	5	UND	103,02	515,10
021	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°04 R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MD	5	UND	103,02	515,10
022	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°05 R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MD	5	UND	103,02	515,10





## LOTE 16 - MATERIAL PERMANENTE MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
023	OXIMETRO DE PULSO - MODELO DE DEDO	G TECH	20	UND	269,96	5.399,20
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
024	PINÇA ALLIS	ABC	15	UND	63,02	945,30
	R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E QUINZE REAIS E DEZ CENTAVOS					
025	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 12 CM	ABC	30	UND	14,10	423,00
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS					
026	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 12 CM	ABC	30	UND	12,95	388,50
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
027	PINÇA BACKHAUS	ABC	15	UND	24,47	367,05
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
028	PINÇA CLÍNICA ANGULADA TAM PADRÃO	ABC	15	UND	10,91	163,65
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
029	PINÇA CLÍNICA RETA TAM PADRÃO	ABC	15	UND	10,51	157,65
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
030	PINÇA KELLY	ABC	60	UND	28,19	1.691,40
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
031	PINÇA KOCHER 16CM RETA	ABC	15	UND	32,42	486,30
	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
032	PINÇA MOSQUITO CURVA	ABC	15	UND	23,36	350,40
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
033	PINÇA MOSQUITO RETA	ABC	15	UND	23,36	350,40
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
034	PINÇA PARA INSTRUMENTAL GRANDE	ABC	15	UND	92,45	1.386,75
	R\$ Unit Item: CENTO E OITO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
035	PORTA AGULHA DERF 12CM S/ VIDEO	ABC	25	UND	26,55	663,75
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
036	PORTA AGULHA MAYO	ABC	15	UND	28,16	422,40
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS					
037	TESOURA DE METZEBAUUM	ABC	30	UND	31,38	941,40
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
038	TESOURA DELICADA RETA 12 CM	ABC	30	UND	22,10	663,00
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS					



## LOTE 16 - MATERIAL PERMANENTE MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
039	TESOURA IRIS DELICADA CURVA	ABC	30	UND	22,10	663,00
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS					
040	TESOURA MAYO 15CM CURVA	ABC	15	UND	26,89	403,35
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
041	TESOURA MAYO 15CM RETA	ABC	15	UND	26,89	403,35
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
042	TESOURA RETA CLINICA TAM P	ABC	15	UND	22,10	331,50
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
043	PIPETA AUTOMATICA 10 MICROLITROS	KACIL	1	UND	149,92	149,92
	R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
044	PIPETA AUTOMATICA 20 MICROLITROS	KACIL	1	UND	149,92	149,92
	R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
045	PIPETA AUTOMATICA 25 MICROLITROS	KACIL	1	UND	149,92	149,92
	R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
046	PIPETA AUTOMATICA 50 MICROLITROS	KACIL	1	UND	149,92	149,92
	R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
047	PIPETA AUTOMATICA 100 MICROLITROS	KACIL	1	UND	149,92	149,92
	R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
048	PIPETA AUTOMATICA 200 MICROLITROS	KACIL	1	UND	149,92	149,92
	R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
049	PIPETA AUTOMATICA 500 MICROLITROS	KACIL	1	UND	149,92	149,92
	R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
050	PIPETA AUTOMATICA 1000 MICROLITROS	KACIL	1	UND	149,92	149,92
	R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
051	PIPETA DE WESTERGREEN	RONI AL2I	15	UND	4,08	61,20
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
052	CRONÔMETRO DIGITAL, PARA CONTAGEM DE HORA/MINUTOS E SEGUNDOS INCOTERM (AM/PM), PRECISÃO DE 1/100 SEGUNDOS, PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, COM BATERIA INTERNA DE LÍTIO		5	UND	64,91	324,55
	R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
053	TERMO-HIGRÔMETRO COM MEDIÇÕES DE TEMPERATURA E UMIDADE INCOTERM AMBIENTE TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA; FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA; UMIDADE INTERNA; BOTÃO SELETOR DE UNIDADE DE MEDIÇÃO:		3	UND	105,34	316,02



## LOTE 16 - MATERIAL PERMANENTE MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	°C OU °F; BOTÃO TEMPERATURA INTERNA / EXTERNA; CABO DE APROXIMADAMENTE 2,40M					
	R\$ Unit Item: CENTO E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINCO CENTAVOS					
054	SUORTE P/ PIPETA WESTERGREEN (VHS) 10 TESTE	RICILAB	1	UND	3,88	3,88
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS					
055	PINÇA PARA TUBOS DE ENSAIO EM MADEIRA	RICILAB	2	UND	6,21	12,42
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
056	TIMER DIGITAL DE MESA PROGRESSIVO E REGRESSIVO	INCOTERM	2	UND	153,41	306,82
	R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS					
057	CAIXA PORTA-LÂMINAS (100 PEÇAS)	LABOR IMPORT	8	UND	0,56	4,48
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TREZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
058	LÂMPADA HALÓGENA PARA MICROSCÓPIO 6V 10W	OSRAM	5	UND	67,49	337,45
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
059	LÂMPADA HALÓGENA PARA MICROSCÓPIO 6V 20W	OSRAM	5	UND	74,99	374,95
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO REAIS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>49.149,46</b>
QUARENTA E NOVE MIL CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS						

## LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ABAIXADOR DE LÍNGUA ESPATULADO DE MADEIRA DESCATAVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADE ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	260	PCT	6,48	1.684,80
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
002	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	CAITHEC	250	UND	2,50	625,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
003	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLUOR, PARA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURACOES INDIRECTAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLIMERO DE ACIDO ACRÍLICO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, AGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLUOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4ML A 5,6ML	MAQUIRA	115	FRC	22,80	2.622,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
004	ÁGUA OXIGENADA - CATEGORIA 10 VOLUMES, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO	FARMAX	95	FRC	6,27	595,65
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					



## LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
005	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA. AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA INJECTA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEL. CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES		150	CXA	56,90	8.535,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					
006	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS INJECTA LONGA 27G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.		30	CXA	40,43	1.212,90
	R\$ Unit Item: SSESSENTA E DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SSESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
007	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, SSPLUS PACOTE C/ 100 UNIDADES		800	PCT	3,06	2.448,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
008	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA SDI OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)		45	CXA	125,29	5.638,05
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS					
009	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA SDI OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÃO)		60	CXA	199,86	11.991,60
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
010	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA, COM TUBETES DFL EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES		35	CXA	185,90	6.506,50
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS					
011	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, DFL COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES		270	CXA	107,71	29.081,70
	R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO MIL TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
012	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM SSWHITE TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES		290	CXA	79,11	22.941,90
	R\$ Unit Item: OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL QUATROCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
013	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR, COM DLA TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES		260	CXA	154,81	40.250,60
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
014	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR, COM DLA TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES		130	CXA	153,37	19.938,10
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL CENTO E DEZOITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
015	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA, COM DLA TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES		115	CXA	105,32	12.111,80
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS					
016	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. DFL SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G		350	UND	10,02	3.507,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
017	ANTISSÉPTICO BUCAL: CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR IODOTOSUL CENTO 1 LITRO		175	FRC	31,78	5.561,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS					



## LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E SESENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
018	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ FONTE REGULAR FGM ESFÉRICA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES		500	FRC	19,20	9.600,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVE MIL SEISCENTOS REAIS					
019	BABADOR DE PLÁSTICO COM VELCRO	ORTO CENTRAL	150	UND	10,42	1.563,00
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E VINTE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E TRINTA REAIS					
020	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA SSPLUS CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES		300	PCT	18,07	5.421,00
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEIS MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS					
021	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, AGENTE AAF FLUIDIFICANTE, UMIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO. CAIXA DE 200 G		220	CXA	11,37	2.501,40
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
022	BROCA CIRÚRGICA CILÍNDRICA	KPMG	130	UND	10,64	1.383,20
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
023	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA N.º 2	KPMG	130	UND	10,64	1.383,20
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
024	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA N.º 4	KPMG	130	UND	10,64	1.383,20
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
025	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA N.º 6	KPMG	130	UND	10,64	1.383,20
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
026	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA N.º 8	KPMG	130	UND	10,64	1.383,20
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
027	BROCA CIRÚRGICA 2ECRYA 151	KPMG	115	UND	21,34	2.454,10
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS					
028	BROCA CIRÚRGICA 2ECRYA 161	KPMG	115	UND	21,34	2.454,10
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS					
029	BROCA CÔNICA LONGA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 3193	KPMG	100	UND	2,45	245,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS					
030	BROCA CÔNICA LONGA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 3203	KPMG	100	UND	2,45	245,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS					
031	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 02	QUIMIDROL	100	UND	5,79	579,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS					
032	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 03	QUIMIDROL	100	UND	5,79	579,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS					
033	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 04	QUIMIDROL	100	UND	5,79	579,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS					
034	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 05	QUIMIDROL	100	UND	5,79	579,00



## LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
035	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 06	QUIMIDROL	180	UND	5,79	1.042,20
036	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 07	QUIMIDROL	180	UND	5,79	1.042,20
037	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 08	QUIMIDROL	180	UND	5,79	1.042,20
038	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA LONGA N.º 03	MICRODONT	160	UND	9,35	1.496,00
039	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA LONGA N.º 04	MICRODONT	180	UND	9,35	1.683,00
040	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 2134F	KPMG	50	UND	2,71	135,50
041	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 3193	KPMG	50	UND	2,71	135,50
042	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 2191F	KPMG	50	UND	2,71	135,50
043	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 1111F	KPMG	50	UND	2,71	135,50
044	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 2200	KPMG	50	UND	2,71	135,50
045	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO N.º 1012	KPMG	200	UND	2,71	542,00
046	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO N.º 1013	KPMG	200	UND	2,71	542,00
047	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO N.º 1014	KPMG	200	UND	2,71	542,00
048	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO N.º 1015	KPMG	200	UND	2,71	542,00
049	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO N.º 1016	KPMG	200	UND	2,71	542,00
050	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS BROCA GATTES 32 MM N.º 2	EURODONT	150	UND	2,71	406,50
051	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA GATTES 32 MM N.º 3	EURODONT	150	UND	13,29	1.993,50
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					



## LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
052	BROCA GATTES 32 MM N.º 4	EURODONTO	150	UND	13,29	1.993,50
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
053	BROCA GATTES 32 MM N.º 5	EURODONTO	150	UND	13,29	1.993,50
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
054	BROCA GATTES 32 MM N.º 6	EURODONTO	150	UND	13,29	1.993,50
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
055	BROCAS DIAMANT. CÔNICAS TOPO INATIVO 4082/4083	KPMG	150	UND	2,67	400,50
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
056	BROCAS DIAMANT. CÔNICAS TOPO INATIVO PG 3080/3083 KPMG	KPMG	150	UND	2,67	400,50
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
057	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE IODONTOSUL COM 12 FOLHAS		180	BLO	4,04	727,20
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
058	CARIOSTATICO EM PASTA	BIODINÂMICA	50	UND	29,14	1.457,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
059	CIMENTO CIRÚRGICO EM PASTA	TECHNEW	92	UND	107,87	9.924,04
	R\$ Unit Item: CENTO E ONZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS					
060	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR AAF INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5% + PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA		200	KIT	36,29	7.258,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS					
061	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA	TECHNEW	150	KIT	32,01	4.801,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
062	CIMENTO OBTURADOR DE CANAL (PÓ E LIQ.) ENDOPILL	AAF	25	KIT	36,44	911,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E ONZE REAIS					
063	CLOREXIDINA DEGERMANTE	RIOQUIMICA	250	LTR	17,10	4.275,00
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS					
064	C O L T O S O L	TECHNEW	120	UND	17,76	2.131,20
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
065	COMPACTADORES DE MCSPADDEN N.º 40	MEDIN	50	UND	47,20	2.360,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS					
066	COMPACTADORES DE MCSPADDEN N.º 45	MEDIN	50	UND	47,20	2.360,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS					
067	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO F RI	INJECTA	20	CXA	29,64	592,80
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					



## LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
068	<p>R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS</p> <p>CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FM R4</p>	INJECTA	20	CXA	29,64	592,80
069	<p>R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS</p> <p>CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO M</p>	INJECTA	20	CXA	29,64	592,80
070	<p>R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS</p> <p>CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF R3</p>	INJECTA	20	CXA	29,64	592,80
071	<p>R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS</p> <p>CONES DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE</p>	INJECTA	20	CXA	26,98	539,60
072	<p>R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS</p> <p>CONES DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE</p>	INJECTA	20	CXA	26,98	539,60
073	<p>R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS</p> <p>CONES DE PAPEL ABSORVENTE 3ª SÉRIE</p>	INJECTA	20	CXA	26,98	539,60
074	<p>R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS</p> <p>CONES PRINCIPAL MÍDIUM (M) ENDOPOINT</p>	MK LIFE	20	CXA	42,57	851,40
075	<p>R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS</p> <p>COTONETES COM HASTES INQUEBRÁVEIS E PONTAS DE ALGODÃO NÃO J&amp;J SOLTAM FIAPOS, COM FIXAÇÃO SEGURA E HIGIÊNICA. COMPOSIÇÃO: HASTES DE PROLÍPIPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOS, TRICLOSAN. CAIXA COM 150 UNIDADES</p>	J&J	300	CXA	12,75	3.825,00
076	<p>R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: DOZE MIL QUINHENTOS REAIS</p> <p>CREME DENTAL 50 G</p>	FREEDENT	5000	UND	2,50	12.500,00
077	<p>R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS</p> <p>CUNHA ODONTOLÓGICA DE MADEIRA, ANATÔMICA; PARA RESTAURAÇÕES AAF AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I, III, IV; AS CUNHAS ANATÔMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PÁPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHAS VARIADAS. CX COM 100 UNI.</p>		85	CXA	13,63	1.158,55
078	<p>R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS</p> <p>DETERGENTE ENZIMÁTICO/MULTIENZIMÁTICO LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS LIMPEZA PEÇA DE ALUMÍNIO, METAL E BORRACHA, COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, ENZIMAS AMILASE, LIPASE, PROTEASE E CARBOIDRASE. TENSIOATIVO NÃO IÔNICO E ALCÓOL ISOPROPÍLICO, 4ML/1000ML DE ÁGUA, ELIMINAÇÃO DE ODORES BIOLÓGICOS, LAVAGEM MANUAL, ANTICORROSIVO, NÃO IRRITA A PELE E MUCOSA OCULAR. APRESENTAÇÃO GALÃO COM 1000ML</p>	RIOQUIMICA	120	FRC	37,12	4.454,40
079	<p>R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS</p> <p>DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA</p>	FGM	130	FRC	20,50	2.665,00
080	<p>R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS</p> <p>DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES FGM DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 8MM DE DIÂMETROS E UM M A N D R I L</p>	FGM	150	PCF	36,77	5.515,50





## LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
081	DRENO PENROSE NÚMERO 2 R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MADEITEX	100	UND	1,57	157,00
082	EDTA TRISSÓDICO R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS	IODONTOSUL	200	FRC	7,14	1.428,00
083	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BRÓCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA IODONTOSUL PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL R\$ Unit Item: SETE REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS		90	UND	6,62	595,80
084	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, MICRODONT EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA./ ESCOVA DE ROBSON C/ PONTA ANATÔMICA P/ CONTRA-ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS		600	UND	2,12	1.272,00
085	ESPELHO BUCAL (CAIXA COM 12 UNID) R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS REAIS	IODONTOSUL	70	CXA	49,86	3.490,20
086	EUCALIPTOL 10 ML R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	IODONTOSUL	150	FRC	13,86	2.079,00
087	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL N° 01 E FDC VERMELHO N° 03. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO - FRASCO DE 10ML R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS	IODONTOSUL	200	FRC	10,06	2.012,00
088	FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS HILLO R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOZE REAIS		160	ROL	2,86	457,60
089	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA; COM DIÂMETRO TECHNEW 02-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS		215	CXA	58,18	12.508,70
090	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA; COM DIÂMETRO TECHNEW 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 2,5CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL QUINHENTOS E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS		240	CXA	58,18	13.963,20
091	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA; COM DIÂMETRO TECHNEW 04-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS		130	CXA	58,18	7.563,40
092	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA; COM DIÂMETRO TECHNEW 05-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS		130	CXA	58,18	7.563,40
093	FITA MATRIZ DE POLIÉSTER R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	TDV	30	CXA	89,55	2.686,50



## LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
094	FIXADOR RADIOGRÁFICO DENTAL 475 ML	CAITHEC	400	FRC	14,35	5.740,00
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS					
095	FLUOR EM PÓ 0,2% PARA BOCHECHO	IODONTOSUL	40	KG	172,80	6.912,00
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEIS MIL NOVECENTOS E DOZE REAIS					
096	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI	IODONTOSUL	200	FRC	6,54	1.308,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS					
097	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI	IODONTOSUL	200	FRC	6,54	1.308,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS					
098	FORMOCRESOL	MAQUIRA	100	FRC	8,63	863,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS					
099	FORMOL 10% FRASCO COM 1 LITRO	MEDIQUIMICA	50	LTR	12,84	642,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS					
100	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A FRASCO COM 10 GRAMAS	MAQUIRA	150	FRC	4,59	688,50
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS					
101	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8 M L	MAQUIRA	275	CJT	36,27	9.974,25
	R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: ONZE MIL SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS					
102	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES SDI POSTERIORES. RADIOPACO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 6ML	MAQUIRA	160	CJT	195,84	31.334,40
	R\$ Unit Item: CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRINTA E UM MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
103	JALECO DESCARTAVEL PACOTE COM 10 UNIDADE	DESCARPACK	150	PCT	33,41	5.011,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL E ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
104	LÂMINA DE BISTURI N.º 12	ADVANTIVE	250	CXA	38,77	9.692,50
	R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DEZ MIL E CINQUENTA REAIS					
105	LÂMINA DE BISTURI N.º 15	ADVANTIVE	250	CXA	38,77	9.692,50
	R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DEZ MIL E CINQUENTA REAIS					
106	LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA	VAGISPEC	15	CXA	7,41	111,15
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E ONZE REAIS E QUINZE CENTAVOS					
107	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS- APLICACAO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO; APRESENTACAO: ESPESSURA / 5" X 5", 14X14CM; MATERIA PRIMA: LATEX; COR: AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO, A BASE DE LATEXTIPO 1, AROMATIZADO, ELASTICIDADE E RESISTENCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APOS PERFURADOS. CAIXA COM 26 UNIDADES	QUIMIDROL	150	CXA	33,13	4.969,50
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETE MIL CENTO E DEZENOVE REAIS					
108	LIMA #08 21MM KERR	EURODONTO	40	BLT	23,07	922,80
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
109	LIMA #10 21MM KERR	EURODONTO	40	BLT	23,07	922,80
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					



## LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
110	LIMA #10 25MM KERR CENTAVOS	EURODONTO	40	BLT	23,07	922,80
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
111	LIMA #15 21MM KERR CENTAVOS	EURODONTO	40	BLT	23,07	922,80
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
112	LIMA #15 25MM KERR CENTAVOS	EURODONTO	40	BLT	23,07	922,80
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
113	LIMA #20 21MM KERR CENTAVOS	EURODONTO	40	BLT	23,07	922,80
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
114	LIMA #20 25MM KERR CENTAVOS	EURODONTO	40	BLT	23,07	922,80
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
115	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE 25 MM CENTAVOS	EURODONTO	10	BLT	28,76	287,60
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SSESSENTA CENTAVOS					
116	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE 31 MM CENTAVOS	EURODONTO	10	BLT	28,76	287,60
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SSESSENTA CENTAVOS					
117	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE 25 MM CENTAVOS	EURODONTO	10	BLT	28,76	287,60
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SSESSENTA CENTAVOS					
118	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE 31 MM CENTAVOS	EURODONTO	10	BLT	28,76	287,60
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SSESSENTA CENTAVOS					
119	LIMA FLEXOFIL 3ª SÉRIE 25 MM CENTAVOS	EURODONTO	10	BLT	24,08	240,80
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS					
120	LIMA FLEXOFIL 3ª SÉRIE 31 MM CENTAVOS	EURODONTO	10	BLT	24,08	240,80
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS					
121	LIMA N.º 10 FLEXOFIL DE 25 MM CENTAVOS	EURODONTO	40	BLT	24,08	963,20
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
122	LIMA N.º 10 FLEXOFIL DE 31 MM CENTAVOS	EURODONTO	40	BLT	24,08	963,20
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
123	LIMA N.º 15 FLEXOFIL DE 25 MM CENTAVOS	EURODONTO	40	BLT	28,76	1.150,40
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
124	LIMA N.º 15 FLEXOFIL DE 31 MM CENTAVOS	EURODONTO	40	BLT	27,54	1.101,60
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
125	LIMA N.º 25 FLEXOFIL DE 25 MM CENTAVOS	EURODONTO	10	BLT	28,76	287,60
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SSESSENTA CENTAVOS					
126	LIMA N.º 25 FLEXOFIL DE 31 MM CENTAVOS	EURODONTO	10	BLT	24,09	240,90
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SSESSENTA CENTAVOS					



## LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
127	LIMA N.º 30 FLEXOFIL DE 25 MM	EURODONTO	10	BLT	28,76	287,60
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
128	LIMA N.º 30 FLEXOFIL DE 31 MM	EURODONTO	10	BLT	24,09	240,90
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
129	LIMA N.º 35 FLEXOFIL DE 25 MM	EURODONTO	10	BLT	28,76	287,60
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
130	LIMA N.º 35 FLEXOFIL DE 31 MM	EURODONTO	10	BLT	24,09	240,90
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
131	LIMA N.º 40 FLEXOFIL DE 25 MM	EURODONTO	10	BLT	28,76	287,60
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
132	LIMA N.º 40 FLEXOFIL DE 31 MM	EURODONTO	10	BLT	24,09	240,90
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
133	LIMA N.º 6 FLEXOFIL DE 25 MM	EURODONTO	30	BLT	24,08	722,40
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
134	LIMA N.º 6 FLEXOFIL DE 31 MM	EURODONTO	30	BLT	24,08	722,40
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
135	LIMA N.º 8 FLEXOFIL DE 25 MM	EURODONTO	30	BLT	24,08	722,40
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
136	LIMA N.º 8 FLEXOFIL DE 31 MM	EURODONTO	30	BLT	24,08	722,40
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
137	LIMALHA DE PRATA PARA AMÁLGAMA 30G	METALMS	100	UND	118,18	11.818,00
	R\$ Unit Item: CENTO E DEZOITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL OITOCENTOS E DEZOITO REAIS					
138	MANDRIL PARA ADAPTAÇÃO DE RODAS E DISCOS EM CONTRA ÂNGULO PREVEN		50	UND	5,08	254,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS					
139	MANDRIL PARA ADAPTAÇÃO DE RODAS E DISCOS EM CONTRA ÂNGULO MICRODONT P E Q U E N O		50	UND	7,00	350,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS					
140	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO C/ 50	INNOVA	130	CXA	9,74	1.266,20
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
141	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE AAF D E N T E S		100	CXA	2,25	225,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
142	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE AAF D E N T E S		100	CXA	2,53	253,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS					



## LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
143	MICROPORE 2,5 X 4,5	MISSNER	50	CXA	3,90	195,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS					
144	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO (2 EM MAQUIRA 1) 1 0 0 M L		150	UND	27,70	4.155,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
145	O T O S P O R I N	DIVCOM	15	FRC	22,73	340,95
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
146	OXALATO DE POTÁSSIO MONOHIDRATADO SOLUÇÃO A 3%, PH 4. SERINGA KOTA DE 3ML		50	SER	74,88	3.744,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
147	PAPEL GRAU CIRURGICO G	HARBO MEDICAL	600	BOB	119,03	71.418,00
	R\$ Unit Item: CENTO E DEZENOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E UM MIL QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS					
148	PAPEL GRAU CIRURGICO M	HARBO MEDICAL	600	BOB	90,36	54.216,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS					
149	PAPEL GRAU CIRURGICO P	HARBO MEDICAL	600	BOB	59,51	35.706,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO MIL SETECENTOS E SEIS REAIS					
150	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO USO ODONTO - APRESENTAÇÃO: MAQUIRA LIQUIDO; BASE: CLOROFENOL,CANFORA,ALC ETILICO 96 G, AGUA DEION.; FINALIDADE: LIMPEZA,DESINFECÇÃO DE CANAIS E CONTROLE INFECCAO; ANTISSEPTICO LEVEMENTE ANALGESICO, UTILIZADO SOB FORMA DE COMPRESSOES NO TRATAMENTO DE CANAIS E NAS PERIOPICOPATIAS, COMO CURATIVO DE DEMORANO TRATAMENTO DE CANAIS RADICULARES. FRASCO COM 10ML		70	FRC	10,39	727,30
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS					
151	PASTA PARA ALVEOLITE-ALVEOLEX 10G	IODONTOSUL	70	UND	29,90	2.093,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS					
152	PASTA PARA POLIMENTO; E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS; 4G; EMBALADA EM KIT COM 2 SERINGAS; CONTENDO UMA PASTA DE GRANULACAO MEDIA E UMA PASTA DE GRANULACAO FINA DIAMOND R	FGM	100	UND	40,97	4.097,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E NOVENTA E SETE REAIS					
153	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR,COM SABOR, 90G	MAQUIRA	330	BNG	10,37	3.422,10
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS					
154	PEDRA POMES, GROSSA USO ODONTOLÓGICO 100G./ PEDRA POMES AAP ABRASIVA EM PÓ PARA POLIMENTO DE PRÓTESES.		150	POT	5,07	760,50
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
155	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA INFANTIL	CAPESTREAM	130	CXA	287,43	37.365,90
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E OITO MIL CENTO E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
156	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL	CARESTREAM	80	CXA	334,41	26.752,80
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA MIL OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
157	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA PARA ADULTO	CARESTREAM	205	CXA	196,84	40.352,20
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					



## LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: QUARENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
158	QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO (GERMEKILL)	RIOQUIMICA	300	FRC	30,63	9.189,00
	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVE MIL CENTO E OITENTA E NOVE REAIS					
159	REMOVEDOR DE MANCHAS ODONTOLÓGICO.30ML	IODONTOSUL	150	FRC	20,82	3.123,00
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS					
160	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A1; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, 4 G	DENTSCARE	105	BNG	20,28	2.129,40
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
161	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA 4 G	DENTSCARE	125	BNG	20,28	2.535,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					
162	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3,5; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPÃO FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4 G	DENTSCARE	125	BNG	20,28	2.535,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					
163	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; 4 G	DENTSCARE	75	BNG	20,28	1.521,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS					
164	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR B1; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPÃO FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4 G	DENTSCARE	75	BNG	20,28	1.521,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS					
165	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR B2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPÃO FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4 G	DENTSCARE	75	BNG	20,28	1.521,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS					
166	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR B3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E	DENTSCARE	75	BNG	20,28	1.521,00



## LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4 G					
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS					
167	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR C1; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS	DENTSCARE	75	BNG	20,28	1.521,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS					
168	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR C2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS	DENTSCARE	75	BNG	20,28	1.521,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS					
169	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR C3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4 G	DENTSCARE	75	BNG	20,28	1.521,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS					
170	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR 1; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G	DENTSCARE	75	BNG	20,28	1.521,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS					
171	REVELADOR RADIOGRÁFICO DENTAL 500 ML	CARESTREAM	150	FRC	20,36	3.054,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS					
172	SELANTE PARA OSSULOS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - CONJUNTO BIODINÂMICA COM SELANTE 5GR, ÁCIDO 5ML		75	CJT	40,96	3.072,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
173	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSITOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCLAVÁVEL A 134° C, FORMATOS VARIADOS. CAIXA COM 06 OU MAIS PONTAS SORTIDAS	MICRODONT	150	CXA	51,82	7.773,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
174	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETILICO10ML H E M O S T O P	TECHNEW	50	FRC	24,99	1.249,50
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS					
175	SOLUÇÃO TÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA DIVCOM E SULFATO DE POLIMIXINA B. SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO NEOMICINA 5 MG, SULFATO DE POLIMIXINA 10.000 U I / M L		60	FRC	22,17	1.330,20
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
176	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR (ENDOFROST)	MAQUIRA	80	FRC	46,90	3.752,00



## LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS					
177	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, MAQUIRA CAIXA COM 40 UNIDADES		825	CXA	74,05	61.091,25
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS					
178	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTA ÂNGULO. PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL PREVEN AO CONTRA-ÂNGULO		900	UND	2,64	2.376,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
179	TERMOMETRO CLINICO PRISMÁTICO ECONÔMICO (ECOLÓGICO SEM PREMIUM MERCÚRIO), ESCALA EXTERNA, CAPILAR PRISMÁTICO, COBERTURA AMARELA, LEITURA DIRETA. ESCALA: 35 42°C; DIVISÃO:		7	UND	8,72	61,04
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS					
180	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO AAF ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURACOES DENTAIS; COMPOSICAO: AÇO INOXIDAVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO. CAIXA COM 12 UNIDADES		300	ENV	11,37	3.411,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E ONZE REAIS					
181	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIM:17MM AAF (ENTRE15-19MM);LARG:4MM(ENTRE3,8-4,2MM; PARA ACABAMENTO,POLIMENTO RESTAURACOES EM RESINA,ETC.; GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO; COMPOSICAO DORSO DE POLIESTER C/ABRASIVO DE OX.DE ALUMINIO;PERMEABILIDADE IMPERMEAVEIS TIRA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, MEDIA E FINA COM CENTRO NEUTRO.DEVERA TER DORSO DE POLIESTER COBERTO C/ ABRASIVO DE OX. DE ALUMINIO DISPERSO EM RESINA. CAIXA COM 150 UNIDADES		300	ENV	11,66	3.498,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					
182	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO - PARA AUXILIAR NA CONFECCAO DE QUIMIDROL RESTAURACOES DENTAIS; MEDIDA C.120MM(100 A 140 MM); L(9,5 A 11MM); ESP.0,05MM; CX C/ 50 UNIDADES		250	ENV	2,50	625,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
183	VASELINA 500G	RIOQUIMICA	80	TUB	42,11	3.368,80
	R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
184	VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E FGM OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10 ML		100	CJT	31,36	3.136,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS					
185	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E SSWHITE ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 15 ML.		100	FRC	14,59	1.459,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECIENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS					
186	RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZAVEL (COR ROSA) EM PÓ DENCRIIL		12	KG	148,97	1.787,64
	R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
187	RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZAVEL (COR TRANSPARENTE)EM PÓ DENCRIIL		12	KG	148,97	1.787,64
	R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
188	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZAVEL (PÓ)	DENCRIIL	12	KG	153,45	1.841,40
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					





## LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
189	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZAVEL (LÍQUIDO) R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	DENCRIL	12	LTR	141,84	1.702,09
190	GESSO ESPECIAL (ROSA) R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	VIGODENT	60	KG	26,35	1.581,00
191	GESSO PEDRA R\$ Unit Item: NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	CHAVES	60	KG	5,69	341,40
192	CERA P/ IMPRESSÃO Nº 07 R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	DENTBRAS	24	CXA	18,10	434,40
193	CERA P/ IMPRESSÃO Nº 09 R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	DENTBRAS	24	CXA	18,10	434,40
194	DENTES 3M P/ PRÓTESE (SUPERIOR) COR 66 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CATORZE REAIS	DENTBRAS	200	UND	3,77	754,00
195	DENTES 3M P/ PRÓTESE (INFERIOR) COR 62 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS	DENTBRAS	400	UND	3,77	1.508,00
196	DENTES 2D (SUPERIOR) P/ PRÓTESE COR 66 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CATORZE REAIS	DENTBRAS	200	UND	3,77	754,00
197	DENTES 2D (INFERIOR) P/ PRÓTESE COR 62 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CATORZE REAIS	DENTBRAS	200	UND	3,77	754,00
198	DENTES 2D (INFERIOR) P/ PRÓTESE COR 66 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CATORZE REAIS	DENTBRAS	200	UND	3,77	754,00
199	DENTES A23 (INFERIOR) P/ PRÓTESE COR 62 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CATORZE REAIS	DENTBRAS	200	UND	3,77	754,00
200	DENTES 30M (SUPERIOR) COR 66 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CATORZE REAIS	DENTBRAS	200	UND	3,77	754,00
201	DENTES 30M (INFERIOR) P/ PRÓTESE COR 66 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CATORZE REAIS	DENTBRAS	200	UND	3,77	754,00
202	DENTES 3D (INFERIOR) P/ PRÓTESE COR 66 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CATORZE REAIS	DENTBRAS	200	UND	3,77	754,00
203	DENTES 3D (INFERIOR) P/ PRÓTESE COR 62 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CATORZE REAIS	DENTBRAS	200	UND	3,77	754,00
204	DENTES 3M P/ PRÓTESE (SUPERIOR) COR 62 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CATORZE REAIS	DENTBRAS	200	UND	3,77	754,00
205	DENTES 3M P/ PRÓTESE (INFERIOR) COR 66 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CATORZE REAIS	DENTBRAS	200	UND	3,77	754,00
206	DENTES 2D (SUPERIOR) P/ PRÓTESE COR 62 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CATORZE REAIS	DENTBRAS	200	UND	3,77	754,00
207	DENTES 2D (INFERIOR) P/ PRÓTESE COR 62 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CATORZE REAIS	DENTBRAS	200	UND	3,77	754,00

**LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CATORZE REAIS					
208	DENTES 30M(SUPERIOR) P/ PRÓTESE COR 62	DENTBRAS	400	UND	3,77	1.508,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS					
209	Z E T A L A B O R	VIPI	12	UND	110,01	1.320,12
	R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E CATORZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
210	KIT DE CAMPOS CIRURGICOS	TKATEX	800	UND	10,36	8.288,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS					
211	DENTES 30M (INFERIOR) COR 62	DENTBRAS	400	UND	4,56	1.824,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>924.913,01</b>
NOVECENTOS E VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E TREZE REAIS E UM CENTAVO						
<b>Total Global:</b>					<b>R\$ Global</b>	<b>4.201.663,35</b>
QUATRO MILHÕES DUZENTOS E UM MIL SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						

\*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES.

\*Banco do Brasil  
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2  
\*Bradesco  
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12(DOZE)MESES

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS  
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS  
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

**Claudio Alexandre Alves Estevam**  
PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA  
CNPJ: 09.485.574/0001-71

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
CLAUDIO ALEXANDRE ALVES ESTEVAM  
CPF: 356.824.003-30